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Nagy vagy, de még 
nagyobb lehetsz!
A Szent Imre Katolikus Általános 

Iskola október 31-én részt vett a 
Nagy vagy! sportrendezvényen, 

melyen az elődöntőig jutott a 
jászapáti csapat. 
Írás a 3. oldalon

A Jászkun Kerület 
kapitányai

A Jászok Egyesülete előadás sorozat 
november 21-i előadása az 1745 

és 1876 közötti időszakról tett 
történelmi kitekintést.

Cikk a 10. oldalon

5., 8. oldal

halász-kárpáti

A fórumot Farkas Ferenc pol-
gármester nyitotta, aki köszöntötte a 
megjelent városatyákat, a járási hivatal 
képviselőjét, a helyi rendőrség vezető-
jét, bizottsági tagokat, iroda- és intéz-
mény- illetve vállalatvezetőket, vala-
mint az érdeklődő lakosságot.

A napra pontosan egy évvel ezelőt-
ti közmeghallgatás óta eltelt idő folya-

mán sok akkori terv testet öltött, illetve 
a megvalósításuk folyamatban van. Az 
év közben megnyílt pályázati lehetősé-
gekre is reagált az önkormányzat és a 
Gazdaságfejlesztő Kft szakembereivel 
sikeresen vették az akadályokat. Az 
önkormányzat 2014-2019 időszakra 
alkotott gazdasági program szerint 
haladnak a beruházások. A városkép 
kialakítására szolgáló integrált telepü-
lésfejlesztési stratégia kidolgozása után 

múlt év szeptemberében elfogadta a 
testület, ennek értelmében valósulnak 
meg az öt éves időintervallumot át-
fogó elképzelések. A stratégia elemét 
képzi Jászapáti fejlesztése pályázati 
forrásból, a települési rend és közbiz-
tonság, a város jó hírnevének megőr-
zése, az oktatás, nevelés és egészségügy 
Jászapátin, intézmények működése és 
finanszírozása. A fentiekben foglalt 
feladatok megvalósítása különösen a 
meglévő értékek megőrzése és a pályá-
zati lehetőségek kiaknázása folyamato-
san jelen van az önkormányzat életé-
ben – hangsúlyozta a polgármester. A 
továbbiakban Farkas Ferenc ismertette 
a város pénzügyi helyzetét. 

Közmeghallgatás: jó évet zár a város

November 23-án, szerdán tartotta éves közmeghallgatását Jászapáti Város 
önkormányzata a Pajer Antal Művelődési Házban. A kötelező fórumon va-
lamennyi képviselő részt vett, és ott voltak a Polgármesteri Hivatal szakér-
tői, a rendőrség, valamint civil szervezetek képviselői és a város érdeklődő 
polgárai. Minden ismert probléma felvetődött a város vezetőinek beszámo-
lója után, de az ivóvíz problémái érdekelték leginkább a többséget.

folytatás a 4. oldalon  

Befejeződtek a Bem apó és a Nyárfás utca 
útburkolatának felújítási munkálatai, 
melynek megünneplésére november… 
került sor a Panna tó partján. Az útava-
tón a városvezetés mellett megjelent 
Pócs János országgyűlési képviselő is.

kárpáti

Az állami és önkormányzati tá-
mogatással megvalósuló, 17 644 618 
összköltségű projekt részleteit Farkas 
Ferenc polgármester ismertette a meg-
jelentekkel. Jászapáti város vezetése 

minden pályázati lehetőséget meg-
ragad, mely az itt élők életkörülmé-
nyeinek javítását, komfortérzetének 
növelését célozza. Ennek egyik eleme 
a Bem apó utca útburkolatának re-
konstrukciója és a helyszín, ahol most 
állunk, a Nyárfás utca 350 méter hosz-
szú szakaszának felújítása – mondta a 
polgármester, majd köszönetét fejezte 
ki a magyar államnak és országgyűlési 
képviselőnknek a támogatásért, akit a 
következőkben felkért gondolatai köz-
vetítésére.

Útavató ünnepség

folytatás a 2. oldalon  

November 24-én Pócs János ország-
gyűlési képviselő sajtótájékoztatót 
tartott irodájában, melyben érintet-
te az oktatásügyet és a kényszerbete-
lepítés kérdését.

h. l. – sz. l.

Pócs János részletesen kifejtette a 
jászberényi tanítóképző Jászságban 
betöltött kiemelkedő szerepét, fontos-
ságát, kiemelve, hogy komoly harcok 
árán sikerült megmenteni. Köszö-
netet mondott a főiskola vezetőinek 
és Szabó Tamás polgármesternek, 
akikkel közösen sikerült elérni, hogy 
szeptembertől Eszterházy Károly 
Egyetem Jászberényi Campusaként 
kezdje meg a tanévet. – Jászberény 
városának a főiskola szerves részét 
képzi, híréhez múltjához hozzátarto-
zik, és nem engedhettük, hogy bezár-
ják – fogalmazott a képviselő.

Az oktatás másik szegmenséhez 
kapcsolódva ugyancsak jó hírt jelen-
tett be. Elmondta, hogy a Jászság ön-
állóságát meg kell őrizni és továbbra 
is erősíteni szükséges az oktatás terén. 
Ennek érdekében Pócs János és Szabó 
Tamás javaslatára a Jászságnak önálló 
tankerülete lesz, amely  kiválik a szol-
noki tankerületből. A miniszteri elő-
zetes tájékoztatását követően az erről 
szóló döntés hamarosan megjelenik 
Magyar Közlönyben is. 

Önálló lesz
a jászsági KLIK

folytatás a 2. oldalon  

Szokás szerint így karácsony előtt 
ismét megjelent a Jászság Évkönyv 
Pethő László professzor szerkeszté-
sében. Karácsonyfa alá illő küllem-
mel és gazdag tartalommal, bőséges 
olvasnivalóval.

halász

A kötet írásai és illusztrációi öt 
nagyobb blokkban kínálják magukat, 
és természetesen most is elmaradha-
tatlan a kötetet záró Eseménynaptár, 
a Jászság éves leltára. Ebben abc-sor-
rendben következnek a települések, 
így első helyen Jászapáti 2015 májusa 
és 2016 áprilisa közötti legfőbb törté-
néseit idézi fel.

Jászsági
évkönyv

folytatás a 11. oldalon  

Advent 2016



2016. december2. oldal Önkormányzat

 folytatás az 1. oldalról

Útavató ünnepség
Az önkormányzatok és a kor-

mányzat kapcsolatában egy folyamat 
lezárult. Az adósságkonszolidációt 
követően az állami feladatok az ál-
lamhoz kerültek, az önkormányzati 
feladatok pedig a településekhez a 
források tekintetében is. Ezzel párhu-
zamosan, azonban a kormány olyan 
pályázatokat ír ki, amelyekkel az ön-
kormányzatokat támogatni tudja. 
Ilyen volt az a projekt is, amellyel az 

utak rekonstrukciója megtörténhetett 
– fejtette ki Pócs János. Befejezésképp 
köszönetet mondott a városvezetés-
nek, hogy lehetőséget biztosít kiváló 
minőségű úton megközelíteni a mél-
tán neves strandfürdő területét, mely 
messze viheti a város jó hírnevét.

Az avatást jelző szalagot a Pócs 
János és Farkas Ferenc, a Jászapáti 
Városüzemeltető Nonprofit Kft. igaz-
gatója Bodnár Attila társaságában 
metszette el.

 folytatás az 1. oldalról

Önálló lesz a jászsági KLIK

Más témában Pócs János köszö-
netét fejezte ki mindazoknak, akik 
közös ügynek tekintették az október 
másodikai népszavazást és szavaza-
tukkal felléptek a kényszerbetelepítés 
ellen. Az érvénytelen népszavazás 
ellenére Magyarország biztonságban 
van a migránsveszély tekintetében. 
„A magyar miniszterelnök mindent 
megtett, és mindent meg fog tenni 
annak érdekében, hogy a kényszer-
betelepítés Magyarországot ne sújtsa.” 

Beszédében azt is hangsúlyozta, 
hogy az ellenzi pártok nem a Fidesz 
ellenzékei, hanem az országé, ugyanis 
„az alkotmánymódosítás nem a Fi-
deszről, hanem az országról és mind-
annyiunk biztonságáról szól”. A leg-
érthetetlenebb a Jobbik álláspontja: 
ez a párt előzetes melldöngetését kö-
vetően mondvacsinált okkal az utolsó 
pillanatban nem állt az ügy mellé. A 
párt ígérete nincs összhangban a tet-
teivel – emelte ki a Jászság országgyű-
lési képviselője.

November 17-én, csütörtökön 
délután 14 órai kezdettel tartotta 
Jászapáti Város Képviselő-testülete 
soros testületi ülését a szokott hely-
színen, a Polgármesteri Hivatal ta-
nácstermében.

Kárpáti Márta

Farkas Ferenc polgármester kö-
szöntötte a megjelenteket és megtet-
te javaslatát a tanácskozás napirendi 
pontjainak kiegészítésére és módosí-
tására. A teljes létszámban jelenlévő 
testület egyetértett a napirendi pon-
tok sorrendjével. A polgármester a 
tájékoztatókkal folytatta az ülést.

Farkas Ferenc beszámolójában el-
mondta, hogy város polgárai és elöl-
járói méltóképpen megemlékeztek 
az ’56-os forradalom áldozatairól, a 
polgármester részt vett közgyűlése-
ken, a roma önkormányzat ülésén, 
szakemberekkel tárgyalt az ipari park 
fejlesztési lehetőségeiről, egyeztetett 
karitatív tevékenységről.

Kérdések, hozzászólások jogával 
elsőként Birkás Ferenc képviselő élt, 
aki az ivóvíz minőségében történt 
változások okára kérdezett rá. A pol-
gármester válaszában kifejtette, hogy 
az ivóvíz minőségjavító program so-
rán az ivóvizes vízi közmű vagyon 
átkerül az önkormányzathoz. A város 
egy bérleti szerződés keretében átadja 
a területileg illetékes ivóvízellátó cég-
nek, a TRV Zrt-nek. A cég a kivite-
lezés kapcsán monitoring szerződést 
kötött a kivitelezővel. Negatív tapasz-
talatok esetén a TRV Zrt-hez irányítja 
az önkormányzat az ügyfeleket. 

Borics László képviselő a vásáro-
zók után a helyszínen maradó szeme-
telést kifogásolta. Véleménye szerint 
mobil kukák kihelyezésével megold-

ható lenne a helyzet. Szabó képviselő 
a nyári postarablásról érdeklődött. A 
polgármester elmondta, hogy nincse-
nek újabb információi az ügyben.

A javaslat rendeletek alkotására 
napirendi pontban elsőként a közös-
ségi együttélés alapvető szabályairól 
és ezek megszegésének jogkövetkez-
ményeiről szóló 11/2014. (VII.25.) 
önkormányzati rendelet módosítá-
sáról szavaztak a képviselők. A mó-
dosítás azért vált szükségessé, mert 
az ingatlantulajdonosok a város több 
helyszínén nem végzik el az ingatla-
nukhoz tartozó közterület megfelelő 
karbantartását. A 2016. költségve-
téséről szóló 2/2016.(II.12.) számú 
önkormányzati rendelet módosítását 
szintén megszavazták a városatyák.

Az előterjesztések sorát Farkas 

Ferenc tájékoztató a város 2016. évi 
pénzügyi tervének III. negyed éves 
végrehajtásáról című beadványa nyi-
totta. A Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Szakmai Programja fe-
lülvizsgálatának és módosítását elfo-
gadta a testület. Bodnár Attila a Jász-

apáti Városüzemeltető Nonprofit Kft. 
ügyvezetője írásban benyújtott 2016. 
III. negyedévi gazdasági tevékeny-
ségéről szóló beszámolóját elfogadta 
a testület. Az ügyvezető hozzátette, 
hogy a hulladékszállítás számlázását 
április 1-től nem a Városüzemeltető 
Nonprofit Kft. végzi. A számlázási 
reklamációkkal kapcsolatban a továb-
biakban a bizonylat hátoldalán talál-
ható telefonszámon tudnak referálni. 
A csoportos beszedési megbízásokat 
automatikusan átveszi a rendszer. 
Kalmár Rozália a felügyelőbizottság 
elnöke szóban szintén kiegészítette a 
beszámolót. Elmondta, a háromne-
gyed éves mutatók alapján a strand és 
kemping nyereségesnek tűnik. 

A Jászsági Ivóvízminőség-Javító 
Önkormányzati Társulás által megva-

lósított KEOP-1.3.0/2F/09-2010-0031 
azonosító számú „Jászsági Ivóvízmi-
nőség-javító Projekt” megnevezésű 
fejlesztés során létrejött víziközművek 
tulajdonba adásáról, a Társulás meg-
szüntetéséről elfogadták a képviselők 
a beadványt. A polgármester hozzá-
tette a társulást azért szüntették meg, 
mert megszűnt a feladatuk. A vízmi-
nőségért a kivitelező a felelős. Jelenleg 
a technológiát állítják be, ami okoz-
hatja a szokatlan szaghatást. Borbás 
képviselő hozzátette, az új kút fúrásá-
val nőtt az üzembiztonság és az ivóvíz 
minőség is javult.

A Jászapáti Polgárőr Egyesület ré-
szére a Jászapáti, István király út 11. 
szám alatti önkormányzati tulajdonú 
ingatlan székhelyként való bejegyzé-
séhez történő hozzájárulásról szintén 
egyhangú igennel szavaztak a város-
atyák. A polgárőrök új elnökének Ele-
kes Ferencet választották meg – tájé-
koztatott a polgármester.

A testületi ülés zárt tanácskozás-
sal folytatódott.

Novemberi testületi ülés

Születtek: Farkas Johanna Kiara 
2016. 10. 04.; Gyöngyösi Dávid Roland 
2016. 10. 09.; Kállai László Emánuel 
2016. 10. 08.; Szénási Lia Larina 2016. 
10. 08.; Mátyus-Mihályi Dóra 2016. 
10. 16.; Vizi Tibor 2016. 10. 18.; Gál 
Noémi 2016. 10. 19.; Szénási Brendon 
2016. 10. 23.; Szénási Virgínia Luca 
2016. 10. 23.; Urbán Lilla 2016. 10. 24.

Házasságkötés: Réz Ádám – Kiss 
Evelin 2016. 10. 22.; Farkas István 
– Banya Evelin 2016. 10. 22.; Farkas 

László Attila – Burai Tilda 2016. 10. 
28.; Farkas József – Banya Krisztina 
2016. 10. 29.; Gyephár István Gergő – 
Farkas Evelin 2016. 11. 18.

Elhaláloztak: Polgár Ferenc Lász-
ló élt 61 évet; Urbán Béla élt 85 évet; 
Bolyós Miklósné Frikk Margit élt 86 
évet; Mihályi Béláné Lipták Margit 
jásziványi lakos élt 83 évet; Tajti Mi-
hály élt 78 évet; Nagy-István Katalin 
élt 95 évet; Borbás Pál élt 68 évet; 
Oláh Józsefné Mezei Sarolta élt 80 
évet; Farkas Józsefné Oláh Gizella élt 
76 évet.

Anyakönyvi hírek

Áldott, békés karácsonyt kíván
a Jászapáti Városi
Önkormányzat!
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Városunkban kötelező feladatellá-
tás keretében, a Jászapáti Egyesített 
Szociális Intézmény biztosítja a szo-
ciális alapszolgáltatási tevékenysé-
gek körében a nappali ellátást, szo-
ciális étkeztetést, valamint a házi 
segítségnyújtást. 

A nappali ellátás rendszeres prog-
ramokkal, minden héten klub foglal-
kozással igyekszik a még aktív idősek 
mindennapjait megszínesíteni, vala-
mint azt elmagányosodott emberek 
számára a valahová tartozás élményét 
biztosítani. A Virág klub az intéz-
mény égisze alatt működik, amelyben 
a tagság többsége térítésmentesen 
veheti igénybe ezen szolgáltatásun-
kat. Szervezett programok mellett 
egészségügyi-, életmód felvilágosítás, 
kirándulás, kézműves tevékenység, 
kulturális megemlékezések kapnak 
helyet.

A szociális étkeztetés keretében 
hétfőtől péntekig biztosítjuk a napi 
egyszeri meleg étkezést. 2016 szept-
emberétől új szolgáltató, az Innoven 
Kft. végzi el intézményünk részére 
a választékos, házias ízvilágú ételek 
elkészítését és kiszállítását. Egy adag 
ebéd ára 559 Ft, amit a társadalmi 
gondozók 79 Ft / nap összegben jut-
tatnak el az idős emberek otthonába. 

A házi segítségnyújtás keretében 
négy szakképzett szociális gondozó 
és ápoló gondoskodik az elesett idős 
emberek ellátásáról. A szolgáltatás 
díját helyi rendelet szabályozza: ha 
az ellátott jövedelme nem haladja 
meg a mindenkori nyugdíjminimum 
ötszörösét, azaz (142.500 Ft-ot), ön-
kormányzatunk átvállalja a finanszí-
rozást, így az ellátott számára ezen 
szolgáltatás térítésmentesen igénybe 
vehetővé válik, ellenkező esetben 530 
Ft/ óra. 

Szolgáltatásaink között a teljesség 
igénye nélkül a következő tevékeny-
ségek szerepelnek: szociális segítés 
keretében segítjük a lakókörnyezet 

higiéné megtartását – mosás, vasalás 
–, lehetséges a háztartási tevékenysé-
gekben való közreműködés, mint pl.: 
bevásárlás, mosogatás, hóeltakarítás.

Személyi gondozás keretében 
mindennapos a mentális támogatás, 
ügyintézés. A gondozási és ápolási 
feladatok körében legyakoribb a mos-
datás, fürdetés, öltöztetés, ágyazás, 
ágynemű csere, étkeztetés, mozgatás 
ágyban, decubitus megelőzés, felü-
leti sebkezelés, gyógyszer kiváltás, 
adagolás, monitorozás, vérnyomás és 
vércukor mérés, kényelmi és gyógy-
ászati segédeszközök beszerzésében 
való közreműködés, használatuk be-
tanítása. 

Fel szeretném hívni a lakosság fi-
gyelmét az „önjelölt” szakképesítéssel 
nem rendelkező házhoz járó, magu-
kat fatörzsön hirdető gondozókra, 
akik minden esetben jövedelemtől 
függetlenül pénzt kérnek a gondo-
zásért, és sok esetben meghagyják 
az ellátottat abban a hitben, hogy az 
Egyesített Szociális Intézmény alkal-
mazottai. Az ő munkájukért felelőssé-
get vállalni nem tudunk, sajnos nem 
egyszer volt már rá példa, hogy az 
idős ember leromlott állapotban ke-
rült az intézmény látókörébe, miután 
a hozzá nem értő „gondozó” már nem 
tudta ellátni vállalt feladatát.

Tisztelettel kérem a város lakó-
it, hogy figyeljünk/figyeljenek egy-
másra, elmagányosodott, idős beteg 
szomszédaikra, és ha problémát ész-
lelnek, értesítsenek bennünket, hogy 
időben segíthessünk és minél tovább 
az idős emberek otthonában tudjuk 
az ellátást biztosítani.

Kalmárné Nagyistván Erika

Figyeljünk egymásra!

Személyesen: 5130 Jászapáti Ist-
ván király út 17. Telefonon: 06-
57/443-239

Az intézmény
elérhetőségei:

Nagy büszkeség és öröm töltött el 
bennünket, hogy a Szent Imre Ka-
tolikus Általános Iskola meghívást 
kapott a Nagy Vagy! elnevezésű 
sportrendezvényre. Régi vágyunk 
vált valóra!

Nagy Mónika

Kezdetét vette a lázas előkészület. 
Kollégáimmal beszereztük a gyakor-
láshoz elengedhetetlen kellékeket: 
rekeszek, hordók, síléc, a szánkós 
feladathoz csövek és osb lap, bevá-
sárlókocsi. Már ez is nagyon izgal-
mas volt! De csak ezután kezdődött 
az igazi csapatmunka!

Délutánonként iskolánk torna-
termében folyt a lázas készülődés. 
Az első pillanattól kezdve egy húron 
pendült a csapat minden tagja. A 
gyerekek kitartóan, alázatosan haj-
tották végre a feladatokat: próbál-
koztak, „dolgoztak”, készültünk. 

Sokan támogattak bennünket: 
Urbán Imre hordókkal, Pócs János 
rekeszekkel, smile palacsintával, Far-
kas Ferenc polgármester utazási költ-
séggel, a Jász Trió Tv bemutatkozó 

kisfilmmel, a Coop Abc, Nagy Zoltán 
bevásárlókocsival, Nagypál Tamás 
biztonsági kötéllel és beülővel. Az 
iskolánkból pedig mindenki segített, 
amivel csak tudott.

Sokszor összedugtuk a fejün-
ket, mert egy-két játék leírása elég 
kacifántosra sikeredett. Szurkolói 
videónk elkészítésében kolléganők, 
diákok egyaránt közreműködtek. 
Szinte észre sem vettük és már el is 

érkezett a nagy nap, október 31-e. 
Elszántan indultunk versenyzőink-
kel és szurkolótáborunkkal – köztük 
Pócs János parlamenti képviselővel 
–, Érdre a Nagy Vagy! felvételeinek 
helyszínére. 

Az elődöntőben öt feladatot 
kellett teljesíteni. Már egy héttel a 
verseny előtt megkaptuk az inst-
rukciókat, így célirányosan tudtunk 
készülni. A feladatok: rekeszmászás, 
szánkózás, síelés és jégkorongozás 
szárazon, hógolyózás. A szánkózós 
versenyszámban éreztük verhetetle-
nek vagyunk! A jégkorongos feladat-
ban is élen jártunk.

Igyekezetünk az első elődöntő-
höz volt elég, de azt mondhatom, 
hogy az élmény, amit ezen a napon 
kaptunk, mindent felülmúl! Valóban 
Nagyok Voltunk!

Nagy vagy, de még nagyobb lehetsz!

Vajnhard Cintia, Benkucs Bátor, 
Vajnhard Alex, Farkas József, Jász-
Suba Viktória, Szénási Nikolett, 
Benkucs László, Tajti Gergő, Gye-
nes Roberta, Nagy Mónika

Versenyzők

December hatodikán, kedden dél-
után, Jászapátin, a kamilliánusok 
„angyalka – üzemében” elkészültek 
a karácsonyi szeretetcsomagok. 

A városban kétszáz ajtón kopog-
nak be ajándékaikkal a kamilliánusok 
a karácsonyi  ünnepkör üzenetét tol-
mácsolva. A Fehér Akác Idősek Ott-
honában lakók számára pedig 115 

szeretetcsomag készült. 

Békesség most tinéktek emberek! 
Örvendezzél, derék világ. 
Hangozzatok jámbor legendák, 
zsolozsmák, bibliák, imák. 
Kicsi gyertyák lobogjatok föl, 
bóduljunk tömjének szagán! ...
Szép dolog ez! ... Így kell csinálni 
minden karácsony éjszakán!

Angyal nézőben – lapzárta után

Legyen szép karácsonya mindenkinek!
Minden családban vannak nem használatos használati tárgyak, játékok, 
társasjátékok, könyvek, állatfigurák, ruhaneműk, melyeket nélkülözni

tudnak, de ezzel másoknak nagy örömet okozhatnak.
Amennyiben rendelkeznek ilyen jellegű adománnyal,

kérjük, hozzák be a Jászapáti Család és Gyermekjóléti Központba. 
Családgondozóink eljuttatják a rászoruló családokhoz. Köszönettel: Jászapáti Család és Gyermekjóléti 

Központ. Címünk: Jászapáti, Kossuth Lajos út 27.
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Közmeghallgatás: jó évet zár a város
Kötelező önkormányzati felada-

tok ellátására állami költségvetésből 
606 309 000 Ft jutott a városhoz. Ön-
ként vállalt önkormányzati feladatok 
ellátására helyi adóbevételekből – 
iparűzési adóból 146 millió, gépjármű 
adóból 13 millió, kommunális adóból 
6 millió 100 ezer, idegenforgalmi 
adóból 2 millió 750 ezer, talajterhelési 
díjból 2 millió 400 ezer bevétel szár-
mazott. Pályázati forrásokra 58 mil-
lió 142 ezer forint jutott. A Jászapáti 
Egyesített Szociális intézmény műkö-
désére támogatásként 63 millió forin-
tot, a könyvtárra 22 millió forintot, az 
önálló óvodai intézményre 131 millió 
227 ezer forintot fordítottak. 

A gazdasági program fő célkitűzé-
seként jelentkezett a meglévő utak fel-
újítása. Idén befejeződött a Bem apó 
út és a Nyárfás utca rekonstrukciója. 
Az utak karbantartása, kátyúzása két 
ütemben valósult meg.  Az utak kar-
bantartását adóbevételekből finanszí-
rozták. A gazdasági programban ki-
emelt szerepet kapott az elvándorlás 
megakadályozása, a fiatalok helyben 
maradásának támogatása. 2016-ban 
hárommillió forint összegben vissza 
nem térítendő támogatást irányoztak 
elő az első lakáshoz jutást elősegíten-
dő. Települési támogatást létesített a 
város lakhatási költségekhez 6 millió 
345 ezer forint értékben juttatás for-

májában. Kidolgozták a nagycsalá-
dosok építési kedvezményét jelentő 
támogatási rendszert is. 

A település rendje és közbizton-
sága érdekében bővítették a térfigyelő 
kamerarendszert a városban. A rend-
szert egy a rendőrséggel együttműkö-
dő cég üzemelteti és figyeli.

A város tisztaságának megőrzé-
sével, a település szépítésével az ön-
kormányzat megbízta a Jászapáti Vá-
rosüzemeltetési Nonprofit Kft-t, ezzel 
mind anyagilag, mind fizikálisan biz-
tosítva a pozitív városkép megőrzését.

Számos feladattal bízták meg a 
közfoglalkoztatásban dolgozókat is. A 
közterületek tisztántartásában, a teme-
tő rendbe tételében, a vásár üzemelte-
tésében, városi tulajdonú ingatlanok 
javításában nyújtanak segítséget. 

Az év elején civil szervezetek köz-
reműködésével ez évben is értékes 
programokon vehették részt a város-
lakók. A hagyományos programok 
mellett itt rendezték a Jász Bált és a 
Jászsági Randevú keretén belül idén 
ünnepeltük a település alapításának 
625. évfordulóját. Az önkormányzat 
költségvetéséből jelentős összeggel 
támogatta a civil szervezeteket. A 
Városi Sportegyesület 6 millió 100 
forint, a Rácz Aladár Zeneiskola 2 
millió 500 ezer, a Jászkiséri Tűzol-
tóság 4 millió, a Jászapáti Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület 2 millió 400 ezer, a 
Jászapáti Polgárőr Egyesület 700 ezer, 
a Római Katolikus Plébánia 600 ezer, 

az Úszó Szakosztály 400 ezer, a Kí-
gyó Dojo Harcművészeti SE 450 ezer, 
a Gróf Széchenyi István Katolikus 
Gimnázium Tájfutó Szakosztálya 450 
ezer, a Familya SC Erőemelő Club 150 
ezer, a Jásztánc Alapítvány 800 ezer 
forint támogatást kapott. Kiegészítő 
támogatást biztosítottak az újrain-
duló labdarúgó szakosztály működé-
sére, valamint a birkózók által hasz-
nált tornacsarnok rezsiköltségeinek 
fedezésére 2 millió 500 ezer forintot. 
A pénzügyi bizottság jóváhagyásával 
2,5 millió forint segítséget kaptak az 
Apátin működő hagyományőrző civil 

szervezetek, közösségteremtő kultu-
rális tevékenységek. 

A Jászapátin megszokott magas 
szintű óvodai és bölcsődei ellátás ga-
ranciája az ott dolgozó pedagógusok 
szakképzettsége, rátermettsége. A 
hátrányos helyzetű gyermekek felzár-
kóztatása továbbra is fontos feladata 
az önkormányzatnak. A finanszírozás 
állami forrásból, valamint kiegészítő 
támogatásból valósul meg. A diáko-
kat különböző ösztöndíjas pályázati 
lehetőségekkel támogatják, amelyek 
keretében ez évben 675 ezer forint 
önkormányzati ösztöndíjast osztottak 
ki. A Bursa Hungarica keretében 825 
ezer forinttal segítették a jó tanulókat. 
Tankönyvtámogatásra közel kétmillió 
forintot fordított a város. Az egészség-
ügyi alapellátás működtetése mellett 
folytatódik a Svájci Alapellátás-fej-
lesztési modellprogram. A Jászapáti 
Család és Gyermekjóléti Szolgálat új, 
akadálymentes épületbe költözött. 

2016-ban tíz területfejlesztési ope-
ratív pályázatot nyújtott be a város. A 
vidékfejlesztési pályázati körben egy, 
a Norvég Alaphoz egy, a Bethlen Gá-
bor Alapkezelőhöz egy pályázatot ír-
tak. Kültéri tornapálya építésére és az 
1956-os forradalom és szabadságharc 
méltó megünneplésére is pályáztak. A 
választási ciklus előirányzott gazdasá-
gi része a 2016-os évre vonatkozólag 
megvalósult. Mindenek előtt a fejlesz-
tések megalapozását, azok pályázati 
forrásból történő finanszírozását, a 

települési rend hatékony fenntartását, 
a városkép megőrzését, az oktatás, 
nevelés, egészségügy megfelelő szín-
vonalú támogatását, valamint az in-
tézmények működésének hatékony és 
rendszeres finanszírozását tartja a vá-
rosvezetés továbbra is elsődlegesnek.

A polgármester beszámolóját kö-
vetően az intézményvezetők tájékoz-
tatták a megjelenteket a vezetésükhöz 
tartozó szervezetek működéséről, a 
megvalósult és a tervezett elképzelé-
sekről. Horváth Zoltán a közfoglal-
koztatás helyzetéről számolt be a hall-
gatóságnak. Elmondta, hogy jelenleg 
az álláskeresés időszakában tudnak 
közfoglalkoztatás keretében dolgoz-
ni a városlakók. Ez évben 130 ember 
vett részt a száz százalékos állami bér-
támogatású programban. Közülük 
húszan tudtak munkahelyen elhe-
lyezkedni. Jövőre kevesebb embernek 
tudnak a közfoglalkoztatás keretében 
munkát adni, hiszen a térség munka-
erő-hiánnyal küzd. 

Az Egyesített Szociális Intézmény 
tevékenységéről Kalmárné Nagy Eri-
ka intézményvezető tartott részletes 
beszámolót. Ismertette a védőnők és 
a bölcsődei dolgozók feladatkörét. 
Beszámolt a védőnői ház felújításáról, 
a bölcsődében létesült sószobáról, az 
idősek klubja foglalkozásairól. Felhív-
ta a figyelmet a házi segítségnyújtás 
igénybevételének lehetőségére.

Nagy Pál Péter a Jászapáti Gaz-
daságfejlesztő Intézet pályázatírói te-
vékenységéről tájékoztatta az egybe-
gyűlteket. Mintegy tizenöt sikeres és 
folyamatban lévő pályázatról kaptak 
tájékoztatást a megjelentek. A Jász-
apáti Ipari Park bővítése című ki-
emelt jelentőségű, 700 millió forintos 
összköltségű program mellett sikeres 
pályázatok születtek többek között a 
turizmus, infrastruktúra-fejlesztés, 
épület energetika, oktatás témákban. 

Bodnár Attila a Jászapáti Város-
üzemeltetési Nonprofit Kft. ügyveze-
tője a cég feladatkörébe tartozó kom-
munális ágazatról, a strand, a temető 
és a vásár üzemeltetéséről beszélt. Az 
év közepétől datálható szelektív hul-
ladékgyűjtés kapcsán elmondta, hogy 
sajnos a zöld gyűjtőzsákok minősége 
kifogásolható. A gyűjtést négy új ku-
kásautóval végzik, melyeket bérleti 
szerződés keretében üzemeltetnek. 
A számlakibocsátást novembertől 
a NHKV Zrt. végzi. A strandon az 
idei fejlesztések keretében épült zu-
hanyzó, szauna, masszás helyiség és 
új fitnesz eszközöket is beszereztek. 
A sikeres helyitermék boltot is a tár-
saság felügyeli. A vásár területén inf-
rastruktúra fejlesztést terveznek. A 
temetőben új urnafülkéket alakítot-
tak ki, a kert gondozása rendben mű-
ködik. Több közintézmény felújítása, 

valamint belterületi utak kátyúzása is 
megtörtént a városüzemeltető közre-
működésével.

Pallagi Imréné intézményvezető 
az óvoda működéséről számolt be a 
hallgatóságnak. Elmondta, hogy a há-
rom intézményben 46 dolgozó rész-
vételével 12 csoportban jelenleg 260 
gyermeket nevelnek magas szakmai 
színvonalon. Dr. Bukor Irén a városi 
könyvtár, a művelődési ház, a Tourin-
form Iroda és a Vágó Pál Helytörté-
neti gyűjtemény tevékenységéről, ál-
landó és időszakos rendezvényeikről, 
látogatottsági adatairól számolt be. 

A népes hallgatóságnak írásban 
volt lehetősége reflektálni a hallottak-
ra illetve kérdéseket feltenni a képvi-
selők részére. Többen érdeklődtek az 
ivóvíz minőségváltozásának okáról. 
Gócza Zoltán, a Jászsági Üzemmér-
nökség Üzemvezetője elmondta, hogy 
jelenleg az ivóvízminőség javítását 
célzó program befejező elemeként az 
ivóvíz megfelelő kémiai összetételé-
nek technológia szabályzása történik. 
A szokatlan íz és illat abból adódik, 
hogy a tisztítás folyamán megválto-

zott az ivóvíz kémiai összetétele. Sári 
József műszaki vezető részletesen is-
mertette a technológiai folyamatot. 
Elmondta, hogy az öt kútból kapott 
vízből szerves vegyületeket szűrnek 
ki. Kivonják a vas, arzén és mangán 
tartalmat, szűrik, majd klórozzák a 
vizet, hogy így megkössék a határér-
téken felüli ammóniumtartalmat. A 
csapból folyó víz tiszta, az EU szigorú 
előírásainak megfelelő. Jelenleg még 
mosatják a csöveket, ezért körülbelül 
egy év időtartam kell ahhoz, hogy a 
legvégső, ritkán használt pontokon 
is teljesen megtisztuljon a rendszer a 
régi lerakódásoktól.

Többen kifogásolták a csapadék-
víz-elvezetés hiányosságait. Farkas 
Renáta válaszában elmondta, hogy 
megvizsgálják a nevezett utcákat, de 
az árkok tisztítása a lakosok feladata. 

Farkas Ferenc kérdésekre vála-
szolva elmondta, hogy a térfigyelő 
kamerák adatai a rendőrségre fut-
nak be. A kerékpárutak diletációs 
problémáit a tavasszal megoldják. A 
lakatlan, elhanyagolt épületek kar-
bantartása a tulajdonos feladata, az 
önkormányzat felszólítást küldhet és 
küld ki. A régi hulladéklerakó helyén 
egyelőre nem épülhet semmi, mert öt 
év utógondozást követően is egy ideig 
csak monitoring időszak következhet 
a területen. Hamar Gábor rendőrőrs 
parancsnok a kamerák kapcsán hoz-
zátette: a rendszert figyelő alkalma-
zottaknak titoktartási kötelezettségük 
van, megfelelő vizsgát tett képzettség-
gel rendelkező személyek ellenőrzik a 
kamerákat. Rajtuk kívül csak a bizo-
nyítás részét képező tanúk kaphatnak 
betekintést a felvételekbe.

Végezetül Farkas Ferenc polgár-
mester megköszönte az aktív részvé-
telt, valamint az elmúlt egy év során 
nyújtott segítséget valamennyi, a vá-
ros érdekében tevékenykedő szakem-
bernek.
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A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Pe-
dagógiai Szakszolgálat Jászberényi 
Tagintézmény jogelődje megalaku-
lásának 30. évfordulója alkalmából 
október 25-én rendeztünk jubileumi 
konferenciát a jászberényi és jász-
apáti járásból nevelési-oktatási in-
tézmények igazgatói, pedagógusai, 
a szociális szféra dolgozói, tagintéz-
mény-igazgatók, telephely-vezetők 
részvételével.

Több oka is volt annak, hogy a 
konferencia szervezésének gondolata 
megszületett. Az egyik a kerek évfor-
duló, ami alkalmat ad arra, hogy meg-

álljunk átgondolni az elmúlt időszak-
ban történteket, hogy lássuk, honnan 
hová tartunk, illetve megköszönjük a 
volt vezetők munkáját, amit az intéz-
ményért végeztek. A másik fontos ok 
azonban az, hogy ennek apropóján 

hallassuk hangunkat, tájékoztassuk 
partnereinket a változásokról, vala-
mint a jelen helyzetről. 

Ez a konferencia – programját te-
kintve –, kissé rendhagyóra sikerült. 
Annak ellenére, hogy rólunk szólt, 
nem mi voltunk a főszereplők. Fon-
tosnak tartjuk, hogy értsük, megért-
sük partnereink igényeit, problémáit, 
ezért mi most megszólítottunk szülőt, 
pedagógust, akik beszéltek nekünk ar-
ról, milyen kihívásokat tartogat a XXI. 
század gyermeke, amihez/akihez, ha 
elfogadjuk, ha nem, szülőként, peda-
gógusként, segítő szakemberként ne-
künk is alkalmazkodnunk kell. Erre az 

alkalomra jelképes születésnapi tortát 
kínáltunk vendégeinknek, amit négy 
nagy szeletre osztottunk. 

Az első szelet jelen sorok írójának 
„Régen volt, hogy is volt?”, az elmúlt 30 
év történéseit összefoglaló múltidéző 

előadása volt, mely régi, elfeledett „íze-
ket, hangulatokat” idézett fel a meg-
alakulásról, a folyamatos változásról, 
mely után egy virágcsokorral köszönte 
meg a volt intézmény-vezetők áldoza-
tos munkáját. 

A második, egy szinergia szelet, 
Csibi Enikő főigazgató asszony „Erős 
gyökérből erős hajtás…” című elő-
adásában ízelítőt adott abból, milyen 
rögös, helyenként meredek út vezetett 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Pe-
dagógiai Szakszolgálat intézményében 
az egységes szervezet kialakulásához 
és megerősödéséhez, az együtthatás 
eredményeként nagyobb teljesítmény, 
magasabb eredmény létrejöttéhez.

A harmadik „Miből lesz a csere-
bogár?” címmel, a korai fejlesztés je-
lentőségéről tartott előadás könnyeket 
csalt a szemünkbe, és gombócot a tor-
kunkba.  Pedig csak egy pici keserédes 
szeletet kaptunk abból a küzdelemből, 
amit Ferencz Noémi, egy „korababa” 
édesanyja él át nap, mint nap. 

Végül, de nem utolsó sorban há-
rom kiváló pedagógus: Kunné Darók 
Anikó óvodapedagógus, Telek Zsu-
zsanna tanítónő, és Berkóné György Il-
dikó tanárnő nyújtott át egy-egy édes, 
helyenként savanykás ízű szeletet a 
XXI. század gyermekéről, kihívások-
ról, sikerekről, intézmények közötti 
együttműködésről.

Elmondhatjuk, hogy minden tor-
taszelet más és más ízű volt, ugyan-
akkor mindenki találhatott ízlésének 
megfelelőt. Konferenciánkat Bartus 
Marcell moderálta, aki az előadások 
között idézetekkel, versekkel tette szí-
nesebbé programunkat. 

Bartusné Major Ágnes
tagintézmény-igazgató

Négy szelet torta

A XXI. század oktatási és társada-
lomtudományi dimenzióiról érte-
keztek az Eszterházy Károly Egye-
tem Jászberényi Campusának hazai 
és vendég előadói csütörtök délelőtt 
a főiskola Apponyi termében.

Kárpáti Márta

A megjelenteket – köztük Szabó 
Tamás polgármestert, Nagy Andrást a 
Humán Erőforrás Bizottság elnökét, 
tanárokat, professzorokat és termé-
szetesen a diákokat – dr. Varró Ber-
nadett intézetigazgató köszöntötte. 
Elmondta, hogy a jövőre századik szü-

letésnapját ünneplő intézmény hosszú 
ideje részese a Magyar Tudományos 
Akadémia programsorozatának. Az 
iskola életében fontos szerepet tölt be 
az oktatás mellett a kutatás, fejlesztés, 
az innováció, a társadalomban való 
szerepvállalás.

Száz évvel ezelőtt a jellemzően 
mezőgazdaságból élő jászok között 
nagyfokú volt az iskolázatlanság. A 
térség országgyűlési képviselője, gróf 
Apponyi Albert a főiskola 1917-ben 
kelt alapító-okiratában célként fogal-
mazta meg: „A magyar nemzet jövője 
érdekében népoktatási ügyünk azért 
fejlesztendő, hogy a magyar nép a 

nemzetek nagy versenyében sikerrel 
állhassa meg a helyét.” Ezt a felada-
tot teljesíti ma is az intézmény, mely 
a térség szellemi központja. Az itt te-
vékenykedő nagynevű tanárok okta-
táson kívüli tudományos, társadalmi, 
közéleti tevékenységük is jelentősen 
hozzájárult a régió szellemi fejlődésé-
hez. Napjaink kihívásai még nagyob-
bak. Az intézménynek a tanulóváros 
központi motorjává kell válnia s az 
Eszterházy Károly Egyetem részeként 
a tudományos minőség kötelez. A fej-
lődés mozgatórugója az információ és 
a tudás, aminek eredményeként meg-
határozóvá válik az emberi tényező.

 A november hónap országos és 
egyetemi szinten egyaránt kiemelt tu-
dományos rendezvényeknek az ideje. 
Az intézményben is több program 
indult ennek jegyében. Továbbkép-
zések, utóképzések egészítik ki a mai 
konferenciát. A köszöntőt követően 
dr. Szaszkó Rita főiskolai docens vette 
át a szót, aki az ülés moderátoraként 
felkonferálta az első előadót az MTA 
doktora, Dr. Falus István személyé-
ben. A professzor a pedagógusképzők 
kompetenciáiról beszélt előadásában. 
Elöljáróban megjegyezte, hogy olyan 
merész vállalkozás ilyen magas okta-
tási színvonalú közegben beszélni a 

tanárképzésről, mint Egerben a bor-
készítésről. Az előadó vetített képekkel 
illusztrálva nyolc szükséges kompe-
tencián vezette végig a hallgatóságot, 
majd arra biztatta a diáklokat, hogy 
a kutatást támogató honlapon feltett 
kérdéssor megválaszolásával támogas-
sák a kompetenciakutató projektet. 

Dr. Bárdos Jenő professzor a pe-
dagógia doktora fokozat nemzetközi 
és hazai helyzetéről tartott előadást. 
Kifejtette a hasonlóságokat és a kü-
lönbségeket a Ph.D és az Ed.D között. 
Ismertette az angolszász és a magyar 
tudományos fokozatok mibenlétét. 
Kiemelte, hogy bár ma az oktatás erős 
nyomás alatt van, mégis a jövőre fóku-
szálva kell előre lépni e téren is.

Dr. Perjés István a neveléstudo-
mány kandidátusa egy tanmesén 
keresztül mutatott rá a képesség, tel-
jesítmény, kommunikáció, önazonos-
ság egységén alapuló oktatás, nevelés 
titkaira.

Sebők Balázs PhD főiskolai docens 
Ha újra kezditek, újra kaptok címmel 
a Szolnok megyei Munkásőrség első 
éveiről tartott érdekes, fotókkal gazda-
gon illusztrált előadást.

Jávorszky Ferenc tanársegéd a szá-
mítógép felhőinek oktatásban betölt-
hető, egyelőre kiaknázatlan lehető-
ségeire hívta fel a figyelmet. A felhő 
előnye, hogy nem igényel hardvert, 
szoftvert, szakembert, bárhonnan el-
érhető, ám a biztonság még nyitott 
kérdés a használat során –hívta fel a 
figyelmet az előadó.

Dr. Várszegi Tibor és Palkó Tibor 
javaslatára a Jászberényi Campus új 
logójában a Lehel kürtről ismert Béke 
pecsét kap helyet. Dr. Várszegi Tibor 
rövid ikonográfiai vázlatában kifejtette 
a végtelen csomó és a nyitott jobb te-
nyér szimbolikáját, valamint a kürtön 
jelzett képírás mondanivalóját.

Új dimenziók a tanárképzésben

Szalagavató a gimiben

Pócs János képriportja



J A N U Á R
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd

Újév, Fruzsina
Ábel
Genovéva, Benjámin
Titusz, Leona
Simon
Boldizsár
Attila, Ramóna
Gyöngyvér
Marcell
Melánia
Ágota
Ernő
Veronika
Bódog
Lóránt, Loránd
Gusztáv
Antal, Antónia
Piroska
Sára, Márió
Fábián, Sebestyén
Ágnes
Vince, Artúr
Zelma, Rajmund
Timót, Xénia
Pál
Vanda, Paula
Angelika
Károly, Karola
Adél
Martina, Gerda
Marcella

F E B R U Á R
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd

Ignác, Brigitta
Karolina, Aida
Balázs, Oszkár
Ráhel, Csenge
Ágota, Ingrid
Dorottya, Dóra
Tódor, Rómeó
Aranka, Jeromos
Abigél, Alex
Elvira
Bertold, Marietta
Lívia, Lídia
Ella, Linda
Bálint, Valentin
Kolos, Georgina
Julianna, Lilla
Donát
Bernadett, Konrád
Zsuzsanna, Eliza
Aladár, Álmos
Eleonóra
Gerzson
Alfréd
Mátyás
Géza
Edina
Ákos, Bátor
Elemér

M Á J U S
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda

Munka ü. Fülöp, Jakab
Zsigmond
Tímea, Irma
Mónika, Flórián
Györgyi
Ivett, Frida
Gizella
Mihály
Gergely
Ármin, Pálma
Ferenc
Pongrác
Szervác, Imola
Bonifác
Szonja, Zsófia
Botond, Mózes
Paszkál
Erik, Alexandra
Ivó, Milán
Bernát, Felícia
Konstantin
Júlia, Rita
Dezső
Eszter, Eliza
Orbán
Fülöp, Evelin
Hella
Emil, Csanád
Magdolna
Zsanett, Janka
Angéla, Petronella

J Ú N I U S
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek

Tünde, Torda
Kármen, Anita
Klotild
Pünkösd, Bulcsú
Pünkösd, Fatime
Norbert, Cintia
Róbert
Medárd
Félix
Margit, Gréta
Barnabás
Villő
Antal, Anett
Vazul
Jolán, Vid
Jusztin
Laura, Alida
Arnold, Levente
Gyárfás
Rafael
Alajos, Leila
Paulina
Zoltán
Iván
Vilmos
János, Pál
László
Levente, Irén
Péter, Pál
Pál

S Z E P T E M B E R
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat

Egyed, Egon
Rebeka, Dorina
Hilda
Rozália
Viktor, Lőrinc
Zakariás
Regina
Mária, Adrienn
Ádám
Nikolett, Hunor
Teodóra
Mária
Kornél
Szeréna, Roxána
Enikő, Melitta
Edit
Zsófia
Diána
Vilhelmina
Friderika
Máté, Mirella
Móric
Tekla
Gellért, Mercédesz
Eufrozina, Kende
Jusztina
Adalbert
Vencel
Mihály
Jeromos

O K T Ó B E R
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat
Vasárnap
Hétfő
Kedd

Malvin
Petra
Helga
Ferenc
Aurél
Brúnó, Renáta
Amália
Koppány
Dénes
Gedeon
Brigitta, Gitta
Miksa
Kálmán, Ede
Helén
Teréz
Gál
Hedvig
Lukács
Nándor
Vendel
Orsolya
Előd
Nemzeti ünnep, Gyöngyi
Salamon
Blanka, Bianka
Dömötör
Szabina
Simon, Szimonetta
Nárcisz
Alfonz
Farkas

2017
Jászapáti

Jászapáti, István király út 46/E.
Tel: 20/9-969-255
Fax: 57/440-707

SebeSSég
AutóSbolt

SebeSSég
AutóSbolt

5130 Jászapáti,
István király út 46/h.
telefon: 57/440-349
sebessegab@pr.hu

5130 Jászapáti,
István király út 46/h.
telefon: 57/440-349
sebessegab@pr.hu

Hirdetésfelvétel

Sisáné Kispál Andrea
06-30/438-7201
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HírmondóJászapáti város havilapja
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KutyAKozmetiKA
Bejelentkezés SMS-ben: 06/30-541-8943

ÁllAtorvoSi rendelő
Heves, Nyitva tartás: H-P 18-20-ig
Tel.: 06-30/213-5858 E-mail: lfarkas.dr@upcmail.hu

Veszettség elleni oltás, védőoltás,
műtétek, microchiprzés, kezeléshez 

szükséges gyógyszerek, ENAR ügyintézés!

KÚtFÚrÁS
Jász József

Jászapáti, Dózsa György út 23.
Tel.: 0657/440-702; 0630/263-7858

www.jaszkut.hu

/MezesKavezoEsFalatozo

Napi ajánlat
Kemencében sült finomságok
Családi és céges rendezvények
Kávé és koktél különlegességek
Gyermek sarok  Free WIFI
5130 Jászapáti, Gazda-Farm 1. // Tel.: 06 30 555 85 39 // Nyitva tartás: 630 - 2000 és igény szerint.

ENERGETIKAI
TANúsíTVáNy

Kátai istván
energetikai tanúsító - szakértő

Telefon: +36-30/642-7366
E-mail: kataiistvan@invitel.hu

HőKAmERás épüLET-
dIAGNoszTIKA

Kátai istván
Telefon: +36-30/642-7366

e-mail: kataiistvan@invitel.hu

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Kikapcsolódni,
pihenni szeretne? 

Várja Önöket 
a Tölgyes 

strandfürdő 
kellemes, nyugodt 

környezettel.
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November 8-án könyvtárunkban kö-
szönthettük Telegdi Ágnes írónőt, 
aki rendhagyó, interaktív természet-
ismeret óra keretében mutatta be 
természeti megfigyelésein alapuló 
munkásságát.

Az Ó azok a csodálatos állatok! 
című előadás alkalmából városunk két 
általános iskolájának negyedik osztá-
lyos diákjait láttuk vendégül. A tanu-
lók megismerkedtek a cinege, a gólya 

és a vidra mindennapjaival, amire sok-
szor az őszinte rácsodálkozás volt a vá-
laszreakció. Az írónő fontosnak tartja, 
hogy író-olvasó találkozói alkalmával 
hallgatóságával bensőséges kapcsola-
tot teremtsen, melynek fontos része a 
gyerekekkel folytatott kommunikáció. 
Most ez tökéletesen sikerült. A feltett 
kérdésekre villámgyors válaszok ér-
keztek, a pedagógusok büszkék lehet-
tek kis tanítványaikra.

(csintalan)

A vidra mindennapjai

Szalagavató a szakközépben

1998-ban alakult meg a jászapá-
ti kéttornyú műemlék templom 
megmentése érdekében A Jászapáti 
Templomért Alapítvány, melynek 
fő tevékenysége a kulturális örökség 
megőrzése, a templom állagának 
megóvása, a lepusztult és tönkre-
ment elemek javítása.

Az alapítvány közhasznú tevé-
kenységet folytat, társadalmi aktivi-
tását legjobban az mutatja, hogy 1998 
óta folyamatosan növekedett az Ala-
pítványt támogató önkéntesek száma, 
és a SZJA 1%-ából is jelentős bevéte-
leink keletkeztek.

A 18 év alatt a restaurálási, fel-
újítási munkálatok kivitelezése az 
eredményes pályázatoknak, az ado-
mányoknak volt köszönhető. Nagy 
gondot fordítottunk a megújulás mel-
lett, arra is, hogy templomunkban 
közösségek találkozzanak, lelki prog-
ramokat szervezzünk egyházközsé-
günk tagjainak, az adománytevőknek. 
Szervező munkánk alapgondolata a 
gyermekek, a fiatalok bevonása egy-
házközségünk életébe. 

Alapítványunk  egy sikeres pályá-
zatnak köszönhetően  2016. szeptem-
ber 3-án  szervezte meg a „Lelki ta-
lálkozások a Jászapáti Templomban”  
című  programot.  Az alapítvány éle-
tében most jött el az a pillanat, amikor 
azt kellett mondanunk: Álljunk meg, 
gyönyörködjünk! Adjunk hálát az Is-
tennek, örüljünk templomunknak és 
egymásnak!

Megemlékezni a 18. évfordulón?! 
Igen! A kerek szám még messze van, 
akkor is megemlékezünk, de talán 
már nem mindnyájan. Az idén bú-
csúztunk el egy olyan társunktól, aki 
15 éven át támogatta munkánkat, 
templomunkat. Jó lenne kezet szorí-
tani vele. Ezt a szentmise felajánlásá-
ban tudjuk már megtenni.

Gyermekrajz pályázatot hirdet-
tünk a Kisboldogasszonyi búcsúra 
készülve, és szem előtt tartva az ir-
galmasság éve mottóját.  Az elkészült 
pályamunkákból kiállítást szervez-
tünk, jutalmaztuk a gyermekeket és 
az őket felkészítő pedagógusokat. A 
nap folyamán a gyermekeket játszó-
ház, kézműves foglalkozás, barkácso-
lás várta a gyermeksátorban.  Szere-
tetünnepünk ajándék volt vendégeink 
számára.  

A templomkerti közös ebéd jó 
hangulatát a Hétszínvirág Néptánc-
együttes műsora fokozta. Lelki talál-

kozásunkat a Taize zenés könyörgés  
zárta. Templomunk régi szépsége 
visszaadásáért annyiszor kértünk és 
kaptunk. Ezen a napon mi ajándékoz-
tuk meg vendégeinket. 

Kis Józsefné 
a kuratórium elnöke

A Jászapáti Templomért Alapítvány

Így év végéhez közeledve visszatekin-
tünk az elmúlt esztendőre, hogy mit 
terveztünk és mit tettünk a közösség 
érdekében.

A Kis Szent Teréz Kamilliánus 
Közösség a Zenés nyári esték prog-
ramsorozatot a város főterén szervez-
te meg. A zenés – kulturális program 
közösségépítő rendezvény, az apátiak, 
és a városunkban pihenő családok szá-
mára volt zenés találkozás. Városunk 
zenei életét meghatározó közösségek, 
csoportok, fiatalok adtak zenés, táncos 
műsort. Városunk csodaszép főtere 
méltó hely a találkozásokra, a park-
ban töltött idő kulturális, esztétikai él-
ményt nyújtott számunkra. 

A nyár derekán a Székelyhídi Árva-
ház lakóinak megsegítésére adományt 
szállítottunk. Főképpen lakberendezé-
si tárgyakat, bútort – heverőket –, ágy-
neműt, ágyneműhuzatokat és tartós 
élelmiszert adtunk át az otthon vezető-
jének.  Segítségünkkel az otthon újabb, 
felújított helyiségeit birtokba vehetik a 
kis lakók. Kora őszi időszakban Dévá-
ra indultunk, mert a távoli térségben 
Böjte Csaba ferences rendi szerzetes 
atya gyermekotthonában közel 300 
gyermek nevelkedik. Csaba testvér 
kérésének eleget téve egy teherautó-
nyi adományt tudtunk átadni a Szent 
Ferenc Alapítvány Déva Magyarok 
Nagyasszonya Gyermekvédelmi Köz-
pont lakói számára.  A csomagokban 
szépirodalmi könyv, foglalkoztató fü-
zet, gyermekruha, felnőtt ruha, cipő, 
gyermekjáték, plüss kabalák, társasjá-
tékok, babaház, mosószer, tisztítószer, 
tisztálkodási felszerelés, tartósélelmi-
szer volt. Munkatársaim nagy gonddal 
és szeretettel hajtogatták a ruhákat, do-
bozolták a könyveket, játékokat. 

Közösségünk tagjai számára a 
kamilliánus lelkület már életforma. 
Lakókörnyezetünkben immár 23 éve 
segítjük és támogatjuk az arra rászo-
rulókat. Ez év nyarán kicsit kitekintve 

osztottuk szét adományainkat. Meg-
tapasztaltuk a „Jót tenni jó !” érzését, 
mely erőt ad a jövő kihíváshoz. 

Hálásan köszönjük az önkormány-
zat, a helyi vállalkozók, magánszemé-
lyek támogatását, ami nagymértékben 
hozzájárult munkánk sikeréhez. 

„ A szeretet olyan, mint a gyógy-
szer, nem jutalom. Nem annak kell 
adni, aki megérdemli, hanem annak, 
akinek szüksége van rá. „  ( Böjte Csa-
ba ) 

Kis Józsefné
kamilliánus vezető

Életforma a kamilliánus lelkület
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A Jászapáti Szent Imre Katolikus 
Általános Iskola huszonhárom ta-
nulójával november 3-5-ig hittan-
táborban vettünk részt Mátraszent-
imre - Bagolyirtáson. 

A gyerekek életkorukat tekintve 
8-13 évesek voltak, ezért a programok 
összeállításánál figyelembe vettük az 
életkori sajátosságokat. Ügyeltünk 
arra, hogy a testi-lelki programok 
megfelelő arányban legyenek az adott 
napokon. A gyerekeket csapatokra 
osztottuk, amelyek mindegyikében a 
legidősebb tag volt a vezető. A saját 
csapatában mindenkinek fokozottab-
ban kellett figyelnie a másikra, főleg 
a legkisebbekre, és ha kellett, segíteni 
nekik.

Az utazás napján, csütörtökön 
megtekintettük a Palócbaba Múze-
umot Mátrafüreden. A tárlatvezető 
sok érdekességet mesélt a palóc vise-
letekről, eszközökről, a gyerekeket is 
bevonva az előadásába. 

Ebéd utána a szállás közelében 
lévő játszótéren kapcsolódhatott ki 
mindenki, majd egy rövid túra vette 
kezdetét. Lefekvés előtt a kápolnában 
rózsafüzért imádkoztunk.

Pénteken a reggeli után egész 
napos túrát terveztünk, amelyet si-

keresen teljesítettünk. Először a 
Mátraszentimre-Fallóskút Mária 
kegyhelyhez zarándokoltunk el. A ká-
polnában imádkoztunk, énekeltünk. 
Megbeszéltük a falakon ábrázolt je-
leneteket, szenteket. A gyönyörű őszi 
erdőn keresztül, a turistajelzéseket 
követve, a 12 kilométer gyaloglás so-
rán volt alkalmunk megfigyelni a fá-
kat, a levelek formáit, a különféle ter-
méseket, köveket, a Csörgő patakot. 
Elfáradva, vacsorára értünk vissza a 
szálláshelyre. Kis pihenést követő-
en szellemi vetélkedőt rendeztünk a 
négy csapat számára. A kérdéseket 
vegyesen, főleg az addig átélt prog-
ramokból állítottuk össze. A jó han-
gulatú versengést filmvetítés és ima 
követte.

Szombaton indulás előtt kihirdet-
tük a szellemi vetélkedő eredményét, 
jutalmazva a győzteseket. A kápolná-
ban összefoglaltuk a tábor eseménye-
it, hálát adott mindenki a neki legin-
kább tetsző dologért. 

Útban hazafelé Sástón az Adrena-
lin Parkban kipróbáltunk néhány sza-
badtéri-ügyességi játékot. Kellemesen 
elfáradva, élményekkel teli várta min-
denki a hazatérést.

Kövesdiné Nagy Nóra
hitoktató

Hittantábori beszámoló
Ebben a hónapban olyan nagysza-
bású Márton napi rendezvényünk 
volt, ami már lassan kinövi az isko-
lai kereteket, mert több mint ezer 
embert mozgat meg. 

Az iskolánkban már hagyomány, 
hogy megünnepeljük a Márton-na-
pot. A pedagógiai programunk alap-
ján ekkor fogadjuk először a leendő 
ötödik osztályos tanulóinkat és szüle-
iket. Egy többlépcsős rendezvényso-
rozat első állomása ez, amikor bemu-
tatkozik a felső tagozat.

Délután 14 órára vártuk a két 
negyedik osztályt. Lúdas Matyi és az 
ő anyukája fogadta a gyerekeket. A 
programok ismertetése után a tor-
nateremben vette kezdetét a Már-
ton-napi forgatag. A 4.b osztályosok 
a felsős nevelők segítségével készít-
hettek csalamádét, amit kis üvegek-
ben felcímkézve haza is vihettek. A 
fortyogó lekvár illata sokakat vonzott. 
Megismerkedhettek a lekvár főzésé-
nek rejtelmeivel, kóstolhattak többfé-
le lekvárt. A vásárból nem maradhat 
el a tökkóstoló sem. Az anyukák jó-
voltából finomabbnál finomabb süte-
ményeket ízlelhettek és zsűrizhettek a 
gyerekek. A vásárok elengedhetetlen 
kelléke a fotózás. Lúdas Matyi képé-
ben fotózkodhattak egy paraván mö-
gött.

Mivel azt tartja a néphagyomány, 
hogy aki Márton-napon valamilyen 
libaságot nem eszik, annak a követ-
kező évben kevés pénze lesz, nem 
akartuk ezt megkockáztatni, ezért 
bográcsban libatepertőt sütöttünk. 
Mindenki jóízűen falatozhatta a liba-
zsíros kenyeret és a forró libatepertőt.

Ezzel egy időben a 4.a osztály 
számára Bájgúnárok viadala verseny 
folyt. Kipróbálhatták ügyességüket, 
gyorsaságukat. Volt libatojás hordás, 
kukoricamorzsolás, kukoricafosztás, 
lángos evés, libaterelgetés, tökhordás, 
demizson cipelés. A versengés végez-
tével helyszínt cseréltek az osztályok.

Az udvaron lovagolhattak a gyere-
kek. Jó hangulatú, kellemes délutánt 
töltöttünk el együtt.

A délutáni rendezvényt lámpás 
felvonulás zárta. Nagy örömünkre 
szolgált, hogy sokan elfogadták meg-
hívásunkat, és egy kellemes esti séta 
után a teaházban libazsíros kenyeret, 
teát, a felnőttek forralt bort fogyaszt-
va beszélgethettek.

Köszönjük mindenkinek a mun-
káját, aki hozzájárult a rendezvény 
sikeréhez.

A Jászapáti Általános és Alapfokú 
Művészeti Iskola dolgozói

Márton napi forgatag

November 7-én az ünnepi napok 
nyitó szentmiséjén pedagógusaink 
és tanulóink aktív közreműködé-
sével öltöztettük lelkünket ünne-
pi hangulatba: imádsággal, közös 
énekléssel, furulyaszóval és Kladiva 
Imre apát-plébános úr diákokhoz 
szóló gondolatainak segítségével. 
Ezzel kezdetét vette három napos 
ünnepségsorozatunk.

Immár ötödik éve kerül megren-
dezésre a Jászapáti Szent Imre Katoli-
kus Általános Iskolában a Szent Imre 
napok elnevezésű ünnepségsorozat, 
amelyen párhuzamosan zajlott az 
alsó, illetve felső tagozaton a Szent 
Imre nevéhez köthető rajzpályázat, a 
tárgykészítő verseny, amelyre külön-
böző technikákkal kardokat, koroná-
kat, palást- illetve ruhaterveket készí-
tettek tanulóink.

Az alsó tagozatos kisdiákok hit-
tan, szép olvasó, matematika továb-
bá magyar nyelvi versenyen vettek 
részt, míg felső tagozaton hittanból, 

magyar nyelvtanból és német nyelv-
ből hirdettünk tanulmányi versenyt. 
Természetesen fontosnak tartjuk mo-
tiválni iskolánk tanulóit a mindenna-
pi testmozgásra is. Ennek érdekében 
alsó tagozaton lovagi torna keretében 
nyolc állomáson mutathatták meg a 
gyerekek fizikai, logikai ügyességü-
ket. A vetélkedő végén minden részt-
vevőt jelképesen lovaggá ütöttünk.

Felső tagozaton Foci-kupa, illet-
ve kosárlabda mérkőzések zajlottak. 
Hihetetlen versenyszellemben, sport-
szerűen történt a csapatok egymás 
közötti megmérettetése.

A Pájer Antal Művelődési Házban 
megrendezett záró rendezvényünkön 
hirdettük ki a versenyek helyezettjeit, 
akik jutalomban részesültek. Az estet 
Kocsisné Kaszab Zsuzsanna Szent 
Imre herceghez szóló éneke indította. 
A 4.a osztály A boldog herceg cím-
mel színdarabot adott elő, amit a Fe-
hér Akác Idősek Otthona lakóinak is 
bemutattak. E szívhez szóló történet 
legfontosabb varázsszavai a szeretet, 

az önzetlenség és az önfeláldozás. Fel-
készítőik: Schmidtné Hiczfel Erzsébet 
és Bartus Sándorné.

Az est zárásaként intézményünk 
tanárai és diákjai meglepetés műsor-
ral készültek. Mindannyian örömmel 
vettünk részt iskolánk névadójának 

méltó megünneplésében. Ez-
után is kérjük Szent Imre her-
ceg közbenjárását, hogy védel-
mezze, segítse mindannyiunk 
életét.

Köszönjük a szülőknek, a 
kollégáknak és a diákoknak – és min-
den segítőnknek – az elmúlt időszak 
közös feledhetetlen pillanatait, az er-
kölcsi és az anyagi támogatást! 

Kalmár Istvánné
intézményvezető

Szeretet, önzetlenség és önfeláldozás

„Szent Imre herceg magyar ifjak pajzsa,
A veszélyt tőlünk kardod távol tartsa;
Ne engedj jutnunk kísértésbe, bajba,
Könyörögj értünk.”



2016. december10. oldal Helytörténet

„Megszurtak egy rendőrt. Mult 
vasárnap a vásár első napjának estéjén 
a Bolyós-féle hevesi-uti korcsma előtt 
duhaj legények megszurkáltak egy 
községi rendőrt. Csak véletlen szeren-
cse, hogy az egyik szurás nem okozott 
halált. A kötelessége teljesitése közben 
bántalmazott derék rendőr igy is sok 
vért veszitett és csak hosszu idő mulva 
lesz szolgálatképes. – Az eset igy tör-
tént: Szabari Pál és ifj, Rákosi Mihály 
helybeli gazdalegények a Bolyos-féle 
korcsmából kijövet nagy lármát csap-
tak a hevesi-uton, ugy este 8 óra felé. 
Mihályi Kálmán és Kakuk János köz-
ségi rendőrök rendre intették őket; 
a két duhaj legény azonban a helyett 
hogy lecsendesedett volna, egyenesen 
neki ment a rendőröknek s Rákosi 
Mihály Kakuk János rendőrt bottal 
ütlegelni kezdte, Szabari Pál pedig 
Mihályi Kálmán rendőrt a bicskájával 
összeszurkálta. Vagy 20 szurás nyoma 
látszik szerencsétlen rendőrön; sokat a 
vastag téli ruha ugyan felfogott, de egy 
szurás, mely a nyakon, közvetlenül a fő 
ütőér mellett van, rendkívül veszedel-
mes. A garázda legényeket a segélyki-
áltásokra elősiető csendőrök azonnal 
letartóztatták, a megsebesült rendőrt 
pedig az előhivott orvos bekötözte.” 

Jászapáti és Vidéke 
1911. december 10.

„Tüzveszedelem a részvényma-
lomban. Szombatra virradó éjjel nagy 
veszedelemben forgott a jászapáti rész-
vénymalom. Az éjjeli őrök éjfél után 
hirtelen nagy füstöt és büzt észleltek 
a malom belsejében. Azonnal utánna 
néztek a bajnak s kiderült, hogy az 
egyik porszóróban össze gyülemlett 
piszok és más egyébb gyulékony tör-
melék valahogyan tüzet fogott s ko-
moly veszedelemmel fenyegette az 
ipartelepet. Nyomban hozzáfogtak 
az oltáshoz és az sikerült is. Igy aztán 
megmentették a malmot, amely – ha-
csak a bajt észre nem veszik, - bizonyá-

ra leég. – Másnap az igazgatóság jelen-
tette az esetet a hatóságnak, amely azt 
hiszi, hogy gyujtogatók keze dolgozott 
s, azért meg is inditotta a nyomozást.”

Jászapáti és Vidéke
1911. december 17.

„Állatvédelem télen. Gondos-
kodjunk elsősorban munkás állataink 
s ezek között kivált lovaink védelmé-
ről. Patkoltassuk a téli sikos utra éles 
sarku patkókkal. Jeges ut, havazás ese-
tén, kisebbitsük a rakományt. Minden 
tulterhelés állatkinzás s ez az 1879. évi 
XL. törvénycikk 86-ik §-a alapján 8 na-
pig terjedhető elzárással 200 koronáig 
terjedhető pénzbüntetéssel sujtható. 
Ne hagyjuk a munkás állatainkat a hi-
degben betakaratlanul hosszasabban 
vesztegelni, hanem munka után igye-
kezzünk velük az istallóba. Hüséges 
házőrzőinket, a láncos kutyákat is 
vegyük védelmünkbe. Tatarozzuk ki 
télire ólját, hogy szél, hó ne járhassa 
át a benne meghuzódó állatot, almoz-
zunk jól benne s védjük meg lehetőleg 
kívül is a hidegtől, szalma boritékkal. 
Segitsük a téli fagyos világban, a hóval 
boritott területeken eleséghez, alig jutó 
madarakat is, állitsunk fel számukra 
védett helyen asztalkákat s lássuk el 
oly olcsó, keverék eleséggel, amelyben 
minden ott megforduló madát-faj fel-
lelheti a neki alkalmas ételt. Jó e célra a 
rost-alj gabona, keverve olajt tartalma-
zó magvakkal, asztalról lekerült hulla-
dékokkal, hus-, szalonna-, zsir-, faggyu 
darabkákkal. Végre, ha állatkinzásnak 
vagyunk tanui, lépjünk közbe s kér-
jük a kihágót emberséges viselkedésre, 
amellyel védtelen, panaszkodni nem 
tudó állatainkkal mint szintén érző lé-
nyekkel szemben is tartozunk.”

Jászapáti és Vidéke
1911. december 24.

(Az eredeti szöveget és helyesírást meg-
tartottuk. A könyvtár helytörténeti 
anyagából válogatta: Csintalan Dóra 
könyvtáros.)

Emlékek a város életéből

A Jászságért Alapítvány kuratóriu-
ma ezúton közzéteszi az általa ala-
pított Jászságért Díj huszonhatodik 
alkalommal történő kiírását.

E díjat az a személy nyerheti el 
életműve elismeréseként, aki a Jászság 
kulturális és oktatási életében kiemel-
kedő alkotómunkát végzett.

A díj adómentes összege: 
1.000.000 forint.

A díjazandó személyére részletes 
indoklással javaslatot kér és vár a ku-
ratórium magánszemélyektől és jogi 
személyektől egyaránt. A javaslatok 

benyújtásának határideje: 2017. feb-
ruár 28.

A Jászságért Díj átadására a Jász 
Világtalálkozón, Jászladányon kerül 
sor 2017. június 24-én.

A javaslatokat az alábbi címre kér-
jük eljuttatni: A Jászságért Alapítvány 
kuratóriuma. 1537 Budapest  Pf. 367. 
alapitvany@jaszokegyesulete.hu 

Kik kaptak eddig Jászságért Dí-
jat? A Jászok Egyesülete közösségi 
oldalán (http://www.facebook.com/
jaszokegyesulete.hu) megtalál a ki-
tüntettek közül néhány jeles közéleti 
személyiséget, akik rangot adnak a 
díjnak.

Pályázati felhívás a 2017. évi Jászságért Díjra

Idén 140 éve, hogy a Jászkun Ke-
rület megszűnt, melynek emlékére 
Papp Izabella levéltáros tartott tör-
téneti visszatekintést a közigazgatá-
si reformról.

Gergely Csilla

A Gyere velünk a múzeumba! A 
jász hagyományok nyomában című 
előadássorozat részeként Papp Izabel-
la levéltáros tartott vetített előadást 
Búcsú a Jászkun Kerülettől címmel 
november 24-én, a Jász Múzeum-
ban. A téma apropója, hogy 140 éve 
alakult meg Jász-Nagykun-Szolnok 
vármegye.

A zsúfolásig megtelt nagyterem-
ben Hortiné dr. Bathó Edit múzeum-
igazgató köszöntötte a megjelenteket. 
Az előadás hangulatának megalapo-
zásaként a Jászkun indulót hallgat-
hatta meg a közönség, majd a délután 
előadója, Papp Izabella a Jászkun Ke-
rület megszűnésének és a Jász-Nagy-
kun-Szolnok vármegye kialakulásá-
nak történetét tárta a közönsége elé. 
Bevezetőjében az 1747-es redemptio, 
a jász önmegváltás főbb eseménye-
it idézte. Ekkor a Szabad Kunok, a 
Kiskunok és a Jászok saját közigazga-
tással rendelkeztek. Az 1849-es ápri-
lisi törvények hatására a kiváltságok 
megszűntek, de a területi különállás 
és az önkormányzati jogok fennma-
radtak. Az 1867-es kiegyezés után 
elindult a polgári átalakulás a megyei 
szervezetekben is: az igazságszolgál-
tatás reformját és a megyék területi 

rendezését tűzték ki célul, egységes 
szerkezetű törvényhatóságokat sze-
rettek volna létrehozni.

Az első tervezet (1873) Szapáry 
Gyula belügyminiszter nevéhez fűző-
dik. „A Jászkun Kerület, mint önálló 
törvényhatóság, megszüntettetik.” 
Nagyon radikálisan gondolkodtak, 
figyelmen kívül hagyták a történel-
mi hagyományokat. Ezen a nehéz 
időszakon Sipos Orbán, a Jászkun 
Kerület utolsó alkapitánya vezette a 
jászkunokat, aki nagyon sokat tett a 
térség fejlődéséért. Az új vármegyei 
határainak végleges tervezetének 
megalkotása után a székhely okozott 
sok vitát: Jászberény vagy Szolnok? 
A felső vezetők végül Szolnok mel-
lett döntöttek és 1876. szeptember 
4-én megalakulhatott Jász-Nagykun-
Szolnok vármegye. Sipos Orbán erre 

az alkalomra íródott búcsúlevelét dr. 
Körei-Nagy József előadásában hall-
hattuk. 

Az új megye alispánja Sipos Orbán 
lett, akinek a nevéhez fűződik a köz-
igazgatás megszervezése, a hivatalok 
Szolnokra költöztetése, az új székház 
építése, az árvízvédelem szervezése és 
a béke fenntartása. Az új megyeháza 
11 hónap alatt épült fel Szolnokon, 
ami igen rövid időnek számított. A 
város a fejlődés útjára lépett, hogy 
méltó megyeszékhely lehessen.

A jászságiakat igen lesújtotta, 
hogy nem a Jászság fővárosa, Jász-
berény lett a megyeszékhely, veszte-
ségük rendkívüli volt. Jelentős be-
vételkiesést és presztízsveszteséget 
jelentett számukra. A Jászkun Kerület 
megszűnt ugyan, de az itt élők a mai 
napig őrzik elődjeik hagyományait.

Búcsú a Jászkun Kerülettől

Rangos előadással folytatódott a 
Jászok Egyesülete előadás sorozata 
november 21-én a fővárosban, a Pest 
megyei városházán. Farkas Vince 
Kristóf lapunknak összefoglalta az 
1745 és 1876 közötti időszakról szóló 
előadása lényegét.

Az előadásban röviden áttekintem 
a keletről jött kunok és jászok eredetét 
és magyarországi történetét. Össze-
foglalom a kun és jász kapitányi intéz-
mény középkori gyökereit és röviden 
érintettem a Jászkun Kerület XVII. 
századi létrejöttét, társadalmi és föld-
rajzi összetettségét. 

 Bár a tárgyalt korszak óta 140 év 
telt el, mégis sikerült a Jászkun Kerület 
tisztségviselőinek megmaradt emlé-
keit összegyűjteni és érzékletes képet 
alkotni egykori anyagi viszonyaikról.

A fontosabb emlékek között van 
Vágó Ignác jászkapitány lakóháza, az 
Eördögh család jászberényi lakóháza, 
Dósa Pál Szűz Mária oszlopa, sírem-
lékek, személyes tárgyak: festmények, 
bútorok és dísztárgyak, Halmay Jó-

zsef jász kapitány aradi fogsága alatt 
hímzett zsebkendő, Illéssy (III.) János 
nagykun kapitány börtönben készített 
emléktárgyai. 

 A Jászkun Kerület tisztségviselői 
között jól megfigyelhető egy jelentő-
sebb ”elit társaság”, akik a kerületek 
hivatalait uralták. Ide tartoztak a jász 
kapitányi és főjegyzői rangot viselt Dó-
sák, a kiskun kapitányként tevékeny-
kedő kunszentmiklósi Márok, a XIX. 
században a Mihálkovicsok és a Pet-
hesek. Tulajdonképpen – bár jelentős 
kihagyásokkal –, a vizsgált korszakban 
meghatározóak maradtak a kisújszállá-
si Illéssyek és a kiskunhalasi Péterek is.

 A Jászkun Kerületben élt tisztség-
viselőket iskolázottságuk és társadalmi 
helyzetük alapján a szűk honorácior 
réteg fölé kell helyeznünk, ezért úgy 
vélem, hogy a családi és társadalmi 
helyzetük miatt a kerületeken belül 
önálló rétegnek is tekinthetjük őket. 
A jelenleg rendelkezésre álló csekély 
adatok alapján úgy vélem, hogy a helyi 
kerületi társadalomtól az országot és 
az új szokásokat jobban ismerő tisztvi-

A Jászkun Kerület kapitányai

selők életmódjuk miatt – lakáskultúra, 
öltözködés, szokások –, a Jászkun Ke-
rületben úttörőek lehettek, és feltehe-
tően az újítások terjesztésében is élen 
járhattak, ide értve a kertkultúrát, az 
étkezési szokásokat és az olvasott és ol-
vasásra ajánlott irodalmi műveket.

Szeretettel teljes karácsonyi ünnepeket és 
eredményekben gazdag boldog új évet kíván 

Jászapáti város lakóinak és a Hírmondó olvasóinak 
Csikós Miklós jászkapitány és párja Zsuzsanna asszony!
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Akác, tölgy tűzifA
gurigázvA és hAsítvA. 

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

Do
m

in
ó

tüzép

régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
vásárlása: 06-30/9689-414.

friss szállítású lEngyEl
kAzán- és BArnAszén.

SZEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, istván király út 3. tel.: 06-57/442-796 ny.: h-p: 8-12, 12.30-17-ig, szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

látásvizsgálAt csütörtökönként, szEmüvEgrEnDElés EsEtén ingyEnEs! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

-25% hoyAluX iD
progresszív 

szemüveglencsékre!
Az akció 2016.  nov. 2 - 2017. jan. 31-ig tart.

-29% hoyA 
egyfókuszú Bluecontrol 
szemüveglencsékre
csak 2 hétig! 2016 dec. 1-15.

A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjte-
mény novemberi időszaki kiállítá-
sán Ferencz János természetfotó ga-
lériájával várta a látogatókat.

k. m.

„Fotózás közben láncszemnek 
tekintem magam a valóság és a kép 
között, dokumentálom az évszakok 
hangulatát, színvilágát.” – vallotta a 
fényképezéshez fűződő viszonyát a 
művész, aki sajnos már nem érhette 
meg, hogy munkái a jászapáti kiállí-
tótér falára kerüljenek.

A békét, nyugalmat közvetítő táj-

képek, a természet képzeletet felül-
múló alkotásaira rácsodálkozó makro 
felvételek egy kiegyensúlyozott ember 
világát tükrözik. A fények játéka, a 
forma és a szín tökéletes harmóniája a 
természetszerető művész belső rezdü-

léseit örökítik meg a fényképezőgép 
lencséjén át. A pitypang puhasága, a 
bogáncs fenyegető tüskéi, a hó vakí-
tó ragyogása vagy a nyári mező tarka 
pompája új dimenziókban világítja 
meg a minket körülölelő környezetet, 
amelyhez, ha mi is közel hajolunk át-
élhetjük az Isten alkotásainak csodá-
ját.

Ferencz János képei behozzák a 
tájat a belső térbe, s segítségükkel 
olyan közel érezhetjük magunkhoz 
a természetet, mintha mi magunk is 
ott lépdelnék a roppanó jégen vagy 
hevernénk a mező bársonyán. Szán-
junk egy fél órát erre a szép virtuális 
kirándulásra!

Erdőn, mezőn négy fal között

 folytatás az 1. oldalról

Jászsági
évkönyv

A Művészet rovat hat írása közül a 
2015 végén elhunyt festőművész Laki 
Ida emlékezete szerepel az első helyen 
Egri Mária tollából. 

Természetesen megidézi a kötet 
az év relevációját, a Jászok produk-
ciót. Kuriózumént megismerkedhe-
tünk Biritz Ákos artistával, mert ilyen 
is terem a Jászságban.

A História blokkban két ifjú tör-
ténész is bemutatkozik. A vezető írás 
eredeti kutatási eredményekre épül: 
Friedvalszky Ferenc, a régi polgár-
mester nevét sokan ismerik, néhány 
azt is tudják, hogy az Ady Endre úton 
volt a villája. Pikánsabb történet, 
hogy a háború és a kisajátítás után 
egy katonatiszt rokon költözhetett be 
a házba.

Gazdaság rovatban portré Bathó 
Ferenc díszpolgárról, aki sportoló-
ként is jeleskedett, ráadásul nemcsak 
ültetett fákat a Bathó kertbe, hanem 
kivágásuknál is közreműködött. Bön-
gészni való ranglistákat is közöl a kö-
tet a legnagyobb adófizetőkről, illetve 
Kármán Antal ismét górcső alá vette a 
Jászság TOP 10 vállalkozását.

1956 forradalma a hatvanéves 
évforduló jogán különösen időszerű 
része a kötetnek. Összeállítás olvas-
ható ajászsági emlékművekről és em-
léktáblákról. Van olyan hely, ahol sok 
van, van ahol éppen kettő, van ahol 
egy sem. Ugyanitt portré-nekrológ 
található Szívós József népművelő-
színjátszó rendezőről.

Az Örökségünk rész a maga ki-
lenc írásával a legterjedelmesebb. 
Megtudhatjuk, hogy Hábenczius Ká-
roly jákóhalmi illetőségű orvos a vi-
lág tetején járt, vagy azt, hogy Magyar 
István olimpikont Kazi Olgát nevelte 
és egykori parasztudvarukon is tudott 
magasat ugrani. Moravcsik János pe-
dig az egykoron szupertitkos rakéta-
hadosztály történetét dolgozta fel.

Jászapáti adventi programok

T.: 06-57/441-148Jászapáti, Temető út 5.

Karácsonyi
ajánlata

Wellness napok...

Biblia Kenyér
500g

mazsolás koszorú
250g

diós, mákos 
koszorú 500g

ünnepi kalács 
250g

diós, mákos 
tekercs 

500g

...ki nyeri meg??

● Havas fenyő 100g
● Adventi diós 300g
● Adventi mákos 300g
● (Karácsonyi) Nagy isler 100g
● Kakaós töltött kalács 250g
● Kókuszos csillag  80g
● Lédig sütemények

- Hókifli
- sajtos sós rúd
- Graham rúd
- édes teasütemény
- Vaníliás karika
Köszönjük szépen Kedves 

Vásárlóinknak, hogy a sütőház 
Kft. termékeit vásárolták.
Ezúton kívánunk minden 

Kedves Vásárlónknak meghitt, 
Boldog Karácsonyt és 

Boldog új évet !

Rendszeres foglalkozások a Városi Könyvtárban:
Hétfőn, 14 óra: .......................... Nyugdíjasok klubja, rejtvényfejtők klubja
kedden, 14 óra ....................Műv.ház nyugd. klubja, Nefelejcs nyugd. klub
Szerdán, 14 óra: ............................................ Vakok és gyengénlátók klubja

Rendszeres foglalkozások a művészetek házában és 
a Pájer Antal művelődési házban:

Óvodások tornája ..................... (hétfőn, kedden és szerdán 10-11)  (MH)
Hip-Hop ................................................. (péntekenként 18.30-19.30) (MH)
Hölgytorna .................................... (kedd és csütörtök: 18.30-19.30) (MH)
Gyermek-néptánc ................................... (kedd és péntek: 16-18.30) (MH)
Hétszínvirág Táncegyüttes .(szombat: 15-18 ó. és vasárnap: 9-12 ó.) (MH)
Művészeti iskolai foglalkozások .................(keddenként: 13-15 ó.) (MH)
Városi Vegyeskar ...................... (csütörtökönként: 17.30-19.30 ó.) (PAM)
Színjátszó kör .....................................................(pénteken 18-20 ó.) (PAM)

A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjteményben 
december végéig Ferencz János-természetfotó kiállítása tekinthető meg. 
Újévi előzetes: Január elejétől-közepétől nagykátai kézműves alkotómű-
vészek csoportos kiállítását rendezik meg. Többek között láthatóak lesznek 
hímző, csuhéjkészítő, lószőr ékszer készítő, gyöngyös alkotók munkái. 

December 10 és 23. között a Ka-
rácsonyi Faluban kézműves termé-
kekkel, helyi vállalkozók vásárával 
és élő Betlehemmel várják az ér-
deklődőket. 
December 10. 17 óra Szentmise. 
18 óra III. Adventi gyertyagyújtás. 
Közreműködik a Városi Vegyeskar 
és a Jászapáti Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola tanulói. 
Ünnepi köszöntőt mond Pallagi 
Imréné, a Vallási, Oktatási, Kultu-
rális és Civilkapcsolatok Bizottsá-
gának elnöke. 
December 12. 14 óra Nyugdíjasok 
karácsonya a Pájer Antal Művelő-
dési Házban I. nap. 
December 13. 14 óra Nyugdíjasok 
karácsonya a Pájer Antal Művelő-
dési Házban II. nap. 
December 15. 14 óra Mozgáskor-
látozottak karácsonya a Pájer Antal 
Művelődési Házban. 
December 16. 17 óra Rácz Aladár 
Zeneiskola év végi koncertje a Mű-
vészetek Házában. 
December 17. 17 óra Szentmise. 
18 óra IV. Adventi gyertyagyújtás. 
Közreműködik a Jászapáti Szent 
Imre Katolikus Általános Isko-
la. Ünnepi köszöntőt mond Pócs 

János, a Jászság országgyűlési 
képviselője. Auth Csilla koncert. 
19 óra „Halljátok meg jó embe-
rek…” című ünnepi néptáncgála 
a Jásztánc Alapítvány szervezé-
sében. A műsor védnöke Borbás 
Ferenc Jászkun Főkapitány. Fellé-
pők: Pántlika Gyerektánccsoport, 
Hétszínvirág Táncegyüttes, Jász-
apáti Hagyományőrző Együttes, 
Suhajda Zenekar és Rékasi Emese 
énekes. 
December 18. 14 óra „Halljátok 
meg jó emberek…” című ünnepi 
néptáncgála a Jásztánc Alapítvány 
szervezésében. A délután teljes 
bevételét a Dévai Szent Ferenc 
Alapítvány Borszéki Gyermek-
otthona javára ajánljuk fel. A ren-
dezvény védnöke Csikós Miklós 
jászkapitány. Fellépők: Pántlika 
Gyerektánccsoport, Hétszínvirág 
Táncegyüttes, Jászapáti Hagyo-
mányőrző Együttes, Suhajda Zene-
kar és Rékasi Emese énekes. 
December 24. 24 óra Éjféli szent-
mise 
December 31. 17 óra Év végi há-
laadó szentmise 19 óra Szilveszteri 
bál a Pájer Antal Művelődési Ház-
ban. 

értesítjük Jászapáti 
tisztelt lakosságát, hogy 

2016. december 14-én 
(szerda)

zÖLdHuLLAdéK 
száLLíTásT 
VéGzüNK.

Együttműködésüket 
előre is köszönjük!

Városüzemeltető Nonprofit Kft. 
vezetősége

www.facebook.com/
jaszapatihirmondo
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A fák fagyott
dérből készíttetik
a ruháikat

Marad a hideg december, a hó-
napban rendszerint éjszakai fagyra 
kell számítani, a nappali hőmérsék-
let átlagértéke 4 fok körül alakul. 

A hónap közepéig többnyire de-
rűs lesz az égbolt, majd az évvégéhez 
közeledve sűrű köd és borult idő lesz 
jellemző. 

Karácsony első napján az aján-
dékbontogatások közepette érdemes 

figyelni az időjárást, hiszen a népi 
jóslat szerint „ha fehér karácsony, 
akkor zöld húsvét, ha fekete kará-
csony, akkor fehér húsvét.” 

Az év utolsó napján pedig, ha 
szépen ragyognak a csillagok, ak-
kor bőséges aratás és szüret várható. 
Ellenben, ha Szilveszter éjjelén esik, 
újév reggelén pedig már süt a nap, 
akkor rossz lesz a termés.

A Magyar Sport Ju-jitsu Szakszövetség 
és a Jászsági Harcművészeti Akadémia 
együttműködésében november 5-én 
Jászberényben lebonyolított hivatalos 
Magyar Bajnokságon történelmet ír-
tak a szervezők és a résztvevők. Idén 
először a nemzetközi szervezet, a Ju-
jitsu International Federation (JJIF) és 
a Magyar Olimpiai Bizottság tagjaként 
szervezte a nemzeti viadalt a sportági 
szakszövetség.

Ács Tibor

Folytatva az immár hagyományok-
kal rendelkező sorozatot, az 1998-ban 
elkezdett sport-jitsu versenyek tradí-
ciójához híven, ismét Jászberényben, 
a Bercsényi úti Sportcsarnok adott 
otthont a ju-jitsu sport legfőbb ver-
senyének, azaz a Magyar Bajnokság-
nak. A versenyszámok, melyen 21 
Sportegyesület közel 200 versenyzője 
vett részt, a Duo System és Fighting 
System mellett a hagyományos nem-
zeti versenyszámokban a – Gi Föld-
harc, Sport-Jitsu „C” touch contact és 
Sport-Jitsu „B” full-contact – zajlottak, 
életkor, nem, súly és harcászatban el-
töltött idő szerinti megbontásban, ese-
tenként parádés küzdelmek közepette. 
A Jászapáti Kígyó Dojó Harcművészeti 
Sportegyesület, Dr. Nagy-Hinst István 
Hanshi 8 Dan Mester, vezetésével, 18 
versenyzőt állított csatasorba, a Duo 
System, Gi Földharc és Sport JItsu”C” 
touch contact versenyszámokban.

„A korábbi hagyományos verseny-
számok mellett a nemzetközi Duo 
System és Fighting System hivatalos 
magyar bajnokait először köszönthet-
tük a magyar ju-jitsu sport életében. 
Ez egyúttal kvalifikációs versenynek is 
minősült, hiszen az elegendő pontot 
gyűjtő versenyzők a magyar váloga-
tott tagjaiként nemzetközi porondra 
is kiléphetnek. A színvonalon látszott 
a folyamatos fejlődés mind a verseny 
szervezési és adminisztratív területén, 
mind sportszakmai területen. Az edzők 
és versenyzők egyre jobban értik és ér-
zik az új versenyszámokat. Nagy segít-
ségünkre volt a Szerb Ju-jitsu Szövetség 
a felkészülésben és a bonyolításban 
egyaránt. Segítettek a versenyszabályok 
elsajátításában, a bíróképzésben, és a 
verseny lebonyolításához nemzetközi 
minősítésű bírókat delegáltak. Külön 
köszönet a szerb szövetségi kapitány-
nak, Kopasz Jánosnak az önzetlen se-
gítségért és a profi hozzáállásért."- nyi-
latkozta lapunknak Dr. Gulyás Richárd 
Miklós szövetségi elnök.  

A résztvevő Sportegyesületek és 
Sportklubok öt fős csapatokat állíthat-
tak össze és nevezhettek a csapatver-
senyre. A szabályok szerint az egyéni 
versenyszámokban elért legjobb ered-
mény utáni pontszámok döntötték el a 
csapatrangsort.

Jászapáti sportolóinak eredmé-
nye: J. J. I. F. - Duo System: U-10, III. 
hely: Farkas Luca - Nagy Martin Gábor 
páros; U-12, IV. hely: Nagy Martin Gá-

bor - Nagy Marcell Miklós páros; U-19, 
I. hely: Kocsis Réka - Zagyi Renáta női 
páros és Nagy Vilmos - Zagyi Renáta 
vegyes páros; U-21+, II. hely: Pócs Já-
nos - Nagy Vilmos férfi páros; U-21+, 
III. hely: Urbán Bertalan - Dr. Urbán 
István páros; U-21+, IV. hely: Borbás 
Ferenc - Kalmár Zoltán páros.

Sport Jitsu”C” Küzdelem: I. hely: 
Kalmár Zoltán, Szikszai Nikolett, Zagyi 
Norbert; II. hely: Borbás Ferenc, Far-
kas Luca, Novák András, Sárközi Kitti, 
Dr. Urbán István; III. hely: Dr. Balla 
Nándor, Kocsis Zoltán, Nagy Vilmos, 
Ifj. Pócs János.

Gi Földharc Küzdelem: II. hely: 
Farkas Luca, Sárközi Kitti, Szikszai Ni-
kolett, Zagyi Renáta, Zagyi Norbert, 
Urbán Bertalan, Dr. Urbán István; III. 
hely: Borbás Ferenc, Nagy Vilmos, Ifj.
Pócs János, Urbán Ágoston; IV. hely: 
Kocsis Réka Veronika.

A Kígyó Dojo HSE, „KÍGYÓ I.” 
csapata, - Nagy Vilmos, Szikszai Niko-
lett, Zagyi Norbert, Zagyi Renáta, Dr. 
Urbán István - a 2016. évi Nyílt Sport-
jitsu Magyar Bajnokság I. helyezettje 
lett az összesített Csapatversenyben. A 
„Kígyó II. ” csapata, a IV., míg a „Kí-
gyó III.”, az V. helyen végzett az OB-én.

A versenyrendezők és szervezők 
döntése alapján a Kígyó Dojo Harc-
művészeti Sportegyesület megkapta 
a „2016 évi Nyílt Sport Jitsu Magyar 
Bajnokság Legeredményesebb Egye-
sülete”- megtisztelő Oklevelet és a vele 
járó Kupát.

Kiemelkedett a Kígyó Dojo

A Gróf Széchenyi istván
Katolikus Középiskola tornacsarnokában

2016. december 28-29-én megrendezésre kerül
a iX. Évbúcsúztató teremlabdarúgó torna

Program: december 28-án 8-20 óráig csoportmérkőzések 
december 29-én 8-13 óráig Széchenyi - Kupa döntő

13-20 óráig téba - Kupa döntő
A csapatok jelentkezését várjuk a következő telefonszámokon:

urbán Ferenc 30/ 597-4651, Veleczki János 70/ 940-9023
minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Juhász Bea: Magyar bajnokság 
második hely, Országos rangsor ver-
seny második és harmadik hely;

Rácz Marietta: Országos bajnok-
ság kadet korcsoport második hely, 
serdülő korcsoport harmadik hely;

Puskás Lili: Országos bajnokság 

diák II. korcsoport harmadik hely;
Farkas Benjámin: Országos baj-

nokság diák II. korcsoport harmadik 
hely, diákolimpia ötödik hely;

Tasnádi Botond: Országos baj-
nokság diák II. korcsoport második 
hely, diák olimpia ötödik hely.

Birkózók sikerei

A szülő jelezte, hogy gyermeké-
nek a neve hibásan jelent meg a nov-
emberi szám Így indult a tanév című 
összeállításában. A szeptember 30-
án megrendezett Európai Diáksport 
napi futóverseny első helyezettje az 
első évfolyamon helyesen Kalmár Ve-
ronika (és nem Viktória, ahogy vélet-
lenül az alsós kollégák elírták).

Veronika
nagy futása A Jászapáti Familya SC erőemelő ver-

senyzői ezúttal sem jöttek haza érem 
nélkül az Országos Felhúzó Gáláról.

A Béres Zsolt vezette erőeme-
lő team újabb versenyen vett részt 
november 13-án. Ekkor rendezték 
Balassagyarmaton az V. Atlas Sport 
Nemzetközi Nyílt Országos Felhúzó 
Gálát. Régóta, (2008) hagyományosan 
kétévente rendezik Balassagyarmaton 
ezt a nívós gálát az erőemelők részé-
re. Jászapátit ezúttal hatan képviselték, 

azaz a Familya minden korosztályban 
indított versenyzőt, akik ezúttal is 
eredményesen képviselték a kisvárost. 

Tóbiás Mercédesz (Junior +84 kg.) 
megnyerte a versenyt. Három máso-
dik helyezést értek el versenyzőink: 
Béres Beatrix (Ifjúsági -57 kg.); Béres 
Csilla (Felnőtt -72 kg.), és Tóbiás Rezső 
(Masters 1. -74 kg-os kategóriában) 
első versenyén. 

Béres Zsolt (Felnőtt -74 kg.) har-
madik, Kaszab Tamás (Junior -93 kg.) 
pedig negyedik lett.

Öt érem Balassagyarmatról

Várjuk a korizni vágyókat!
Aktuális közönség korcsolyázási 

időpontok elérhetőek 
a honlapon:

www.jaszberenyijegpalya.hu


